令和 2 年５月１日

（令和2年5月21日更新）

保護者・保証人各位
東京都立産業技術高等専門学校

奨学金関連のお知らせ

日頃より本校の教育活動に御理解、御協力をいただきまして、ありがとうございます。奨学金制度に関

して、以下2点をお知らせします。

（１）日本学生支援機構奨学生の募集期限の変更について 【5月29日締切】

（２）東京都育英資金奨学生の募集について              【5月15日締切】

（１）日本学生支援機構奨学生の募集期限の変更について

4月6日に御連絡いたしました奨学生（貸与・給付）募集について、申込期日及び申込方法を下記

の通り変更いたします。

■申込締切：令和2年5月29日（金）

■申込方法：メールにて下記項目をお知らせください。

学校から1週間以内に受付確認のメールを返信いたします。

返信メールが届かない場合は、お手数ですが、所属キャンパスにお電話ください。

送付先 kyoumugakusei_s〔at〕metro-cit.ac.jp （品川キャンパス）

kyoumugakusei_a〔at〕metro-cit.ac.jp （荒川キャンパス）

（メール送信の際には、上記アドレスの〔at〕を＠に置き換えてくださいますよう、お願いいたします。）

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

メール件名「日本学生支援機構奨学金 申込」

メール本文

令和2年度 日本学生支援機 貸与・給付 奨学金を希望します。

① 学籍番号（学生証右上8桁）

② 学年・クラス

③ 名前

④ 希望する奨学金の名称

(1)日本学生支援機構 貸与奨学金（本科１～5年、専攻科1~2年対象）

(2)日本学生支援機構 給付奨学金（本科４～5年、専攻科1~2年対象）

⑤ 他の奨学金との併用の有無

⑥ ⑤で併用している奨学金がある場合は、奨学金名を書いてください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

※すでに日本学生支援機構の奨学金を受けている場合は、申請の必要はありません。

※出願資格等の詳細については、4月6日に御連絡した募集案内を御覧ください。

（２）東京都育英資金奨学生の募集について

令和 2 年度の東京都育英資金の奨学生を募集します。奨学金を希望する方は出願資格を確認の上、

下記の通りで申込をお願いいたします。

■申込締切：令和2年5月15日（金）

■出願資格：人物・学業ともに特に優れ、経済的理由により著しく修学困難な者

であること

(1)本人と保護者が都内に住所を有していること

(2)前年度の成績が本人の属する学科の平均水準以上の者

(3)本人の父母またはこれに代わって家計を支えている者の1年間の総所得金額が

収入基準額以下であること

    ■貸与月額：18,000円

    ■申込方法：メールにて下記項目をお知らせください。

学校から1週間以内に受付確認のメールを返信いたします。

返信メールが届かない場合は、お手数ですが、所属キャンパスにお電話ください。

送付先 kyoumugakusei_s〔at〕metro-cit.ac.jp （品川キャンパス）

kyoumugakusei_a〔at〕metro-cit.ac.jp （荒川キャンパス）

（メール送信の際には、上記アドレスの〔at〕を＠に置き換えてくださいますよう、お願いいたします。）

   ＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

メール件名「東京都育英資金奨学金 申込」

メール本文

令和2年度 東京都育英資金奨学金 を希望します。

① 学籍番号（学生証右上8桁）

② 学年・クラス

③ 名前

④ 他の奨学金との併用の有無

⑤  ④で併用している奨学金がある場合は、奨学金名を書いてください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

※すでに東京都育英資金の奨学金を受けている場合は、申請の必要はありません。

※本奨学金は貸与型であり、卒業後に必ず返還する義務があります。

※本奨学金の対象は本科1～5年生のみです。

※本奨学金は学生を対象とした他の同種貸付金との併用を禁止しています。

（返還義務のない給付制のものや、保護者が借り受けるものとの併用は認めています。）

不明な点などありましたら各キャンパス管理課教務学生係に御連絡ください。

  高専品川キャンパスTEL:03-3471-6331／高専荒川キャンパスTEL:03-3801-0145

tel:03-3471-6331